
 COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

Pagina 1 di 2 

UFFICIO TECNICO  

AREA TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

O R I G I N A L E  

D E T E R M I N A Z I O N E 

REG. GENERALE N. 125 24/04/2024 

 

OGGETTO: 
FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI_2023/2024 

  
LIQUIDAZIONE MARZO 2024 (CIG Z953BC4461)  

  L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO e questo giorno VENTIQUATTRO del mese di APRILE nell’Ufficio Tecnico; 

IL RESPONSABILE  

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. N° 40/2012 rettificata con atti di G.C. n. 35 del 15/04/2019, le 
deliberazioni n. 63 del 16/07/2019 e n. 86 del 03/11/2022, d’approvazione del regolamento Comunale sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 8 del 28/12/2023 con cui il sottoscritto Ing. Pietro Fragale è stato nominato 
RESPONSABILE AREA TECNICA e TECNICO-MANUTENTIVA, ai sensi dell’art 1 c. 557 della Legge 311/2004 di 
attribuendo al medesimo i compiti e le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267; 
 
     VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024, di assegnazione delle risorse e degli obiettivi 
provvisori anno 2024, ai Responsabili di Area; 
 
VISTO l’Accordo Quadro per la fornitura di Carburanti per autotrazione mediante Fuel Card - Codice CIG 8742764516 ai 
sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23 dicembre 1999 s.m.i. stipulata tra la CONSIP S.P.A. e la ditta “Kuwait 
Petroleum Italia S.p.A.”, sede legale in Roma, 00144, Viale dell’Oceano Indiano n. 13, iscritta al Registro delle Imprese di 
Roma al n. 00435970587, P. IVA 00891951006 e con durata di 33 mesi a decorrere dal 30/11/2021 e prorogabile di 
ulteriori mesi 3 (tre); 

VISTA la determinazione n. 212 del 07/07/2023 del Responsabile Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva con cui si aderiva 
alle condizioni di fornitura di cui all‘ Accordo Quadro, dando incarico alla Kuwait Petroleum Italia S.p.A.” accettandone le 
condizioni previste e con la quale si procedeva all’imputazione contabile della somma complessiva di € 45.000,00 al 22% 
inclusa, per come di seguito riportato: 

codice di bilancio cap. 2023 2024 

03.01-1.03.01.02.000 524 1.500,00 € 1.500,00 € 

04.06-1.03.01.02.002 794 -   € 12.500,00 € 

08.01-1.03.01.02.000 1998 1.500,00 € 3.000,00 € 

09.04-1.03.01.02.002 2110 2.500,00 € 3.000,00 € 

09.04-1.03.01.02.007 2140 3.000,00 € 5.000,00 € 

09.03-1.03.01.02.002 2215 4.000,00 € 7.500,00 € 

  12.500,00 € 32.500,00 € 

  45.000,00 € 

 
Considerato che il Contratto di fornitura cui si riferisce il presente ordine n.7330632 scadrà in data 30 novembre 2024; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

VISTA la fattura pervenuta dalla Ditta “Kuwait Petroleum Italia S.p.A.” N° PJ08168881 del 31/03/2024 acquisita agli atti 
al prot. n. 2138 del 03/04/2024 dell’importo di € 2.893,87 IVA al 22% inclusa; 

ACCERTATA la regolarità contributiva della stessa Ditta, giusta acquisizione del DURC emesso dall’INAIL sede di 
Catanzaro in data 12/02/2024 prot. n. INPS_39640389 con scadenza 11/06/2024; 

ACCERTATA la regolare fornitura del gasolio;  

DOVENDO provvedere alla liquidazione di tale somma; 

VISTO il D.Lgs.  36/2023;  

VISTI i Regolamenti comunali di contabilità e per la disciplina dei contratti vigenti in questo Comune;  



 COMUNE DI FEROLETO ANTICO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

Pagina 2 di 2 

ASSUNTA la propria competenza, a norma di quest’ultimo citato regolamento;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITA l’attestazione finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5, del T.U.  18/08/2000, n. 267, rilasciato dal 
Responsabile del Servizio; 

D E T E R M I N A  

1. LE PREMESSE sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI LIQUIDARE alla Ditta “Kuwait Petroleum Italia S.p.A con sede legale in Roma, 00144, Viale dell’Oceano 
Indiano n. 13, iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 00435970587, P. IVA 00891951006, la somma di €  
2.893,87 € IVA al 22% inclusa, di cui € 2.372,02 per la fornitura di carburante autotrazione ed € 521,85 per IVA 
al 22% da versare all’Agenzia delle Entrate; 

3. DI FAR FRONTE alla suddetta complessiva spesa con i fondi stanziati sugli interventi di seguito riportati del  
bilancio di previsione 2024/2026 che presenta la necessaria dotazione economico-finanziaria: 

 
4. DI DARE ATTO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 13 agosto 

2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il codice identificativo gara (CIG 

Z953BC4461); 
 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 28 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA  
TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA 

Ing. Pietro Fragale 
 

 


